[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

 КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2022 года                                                                                                                 № 296

Об утверждении перечня муниципального имущества,

передаваемого из муниципальной собственности Кандалакшского муниципального района Мурманской области в муниципальную собственность городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, городскими, сельскими поселениями, городскими округами», Распоряжением Министерства юстиции Мурманской области от 13.04.2015 № 50-р «Об утверждении форм перечней муниципального имущества», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша
Кандалакшского муниципального района

решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности Кандалакшского муниципального района Мурманской области в муниципальную собственность городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения

                   Е.В. Ковальчук

	Утвержден

решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района

от 07.10.2002 № 296

Перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности Кандалакшского муниципального района Мурманской области в  муниципальную собственность городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области

	№

п.п.
	Полное наименование организации
	Юридический адрес, ИНН организации
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес места нахождения имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Недвижимое имущество:

	1
	-
	-
	Здание
	Назначение: нежилое,

общая площадь 561,40 кв. м.,

кадастровый № 51:18:0010117:53
	Мурманская обл., Кандалакшский район, г. Кандалакша,

ул. Батюты, д. 26

	2
	-
	-
	Водопроводная сеть
	Назначение: сооружение,

протяженность 98 м.,

кадастровый № 51:18:0010117:43
	Мурманская обл., Кандалакшский район, г. Кандалакша,

ул. Батюты, д. 26

	3
	-
	-
	Тепловая сеть
	Назначение: сооружение, протяженность 98 м.,

кадастровый № 51:18:0010117:44
	Мурманская обл., Кандалакшский район, г. Кандалакша,

ул. Батюты, д. 26

	4
	-
	-
	Канализационная сеть
	Назначение: сооружение, протяженность 36 м.,

кадастровый № 51:18:0010117:45
	Мурманская обл., Кандалакшский район, г. Кандалакша,

ул. Батюты, д. 26

	5
	-
	-
	Земельный участок
	Категория земель:

земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования: для обслуживания здания,

площадь 2981 м.кв.,

кадастровый № 51:18:0010117:11
	Мурманская обл.,

МО г.п. Кандалакша Кандалакшского р-на,

г. Кандалакша, ул. Батюты,

на земельном участке расположено здание № 26

	Движимое имущество:

	1
	-
	-
	Веранда
	Первоначальной стоимостью

200 000,00 руб.

	2
	-
	-
	Веранда
	Первоначальной стоимостью

199 000,00 руб.

	3
	-
	-
	Водонагреватель THERMEX IR 150V
	Первоначальной стоимостью

15 950,00 руб.

	4
	-
	-
	Электроплита
	Первоначальной стоимостью

8 476 руб. 05 коп.

	5
	-
	-
	Погодный регулятор отопления
	Первоначальной стоимостью

100 000,00 руб.

	6
	-
	-
	Система видеонаблюдения
	Первоначальной стоимостью

230 526,00 руб.

	7
	-
	-
	Узел учета тепловой энергии
	В составе: теплосчетчик ТСК7 – 1шт., вычислитель количества теплоты КВТ-7 – 1 шт., преобразователь расхода электромагнитный ПРЭМ – 2 шт.,

Первоначальной стоимостью

127 000,00 руб.